
株式会社 レントオール山形

R E N T  A L L
YA M A G ATA
C O M PA N Y  P R O F I L E



レントオール山形は

山形の産業振興を

強く確実に支えています

─ メッセージ ─

山形県内を中心として

お客様が笑顔で満足を頂ける事を

大事に心がけ地域に密着した仕事で

信頼と安心を目指しています。

代表取締役

櫻井 健

山形のお祭りや式典を下支えするこの仕事に、

スタッフ一同誇りを持って取り組んでいます。

ぜひレントオール山形にお任せください。

取締役

堺本 浩司

M E S S A G E



各種物品の
レンタル、販売

山形エリア
※No.1

※ 保有商品数や取引件数は業界内で山形随一の規模を誇ります。

イベントの
企画運営

会場の設営
・撤去 etc.

─ サービス ─

S E R V I C E
レントオール山形は、イベントに必要なアイテムのレンタルを軸に、イベン

トの企画運営から会場の設営・撤去までトータルにサポートいたします。

「イベントを開催したい」あるいは「開催予定だが何から始めていいかわ

からない」など、その課題をお客様と一緒になって解決いたします。まずは

お気軽にレントオール山形までお問い合わせください。



約 400 アイテム、商品数約 25,000

R E N TA L  I T E M S
─ レンタルアイテム ─

テント（集会用）

会議用テーブル

式典用品

パーテーション

電動スクーター
（RIMO）

テント（ワンタッチ）

商談テーブル

冷房商品

システムトラス

ドローン

イス

アウトドアベンチ
テーブルセット

暖房商品

システムパネル

エアー遊具

アルミベンチ

ビアテーブルセット

空間衛生機器

ディスプレイ用品

ビンゴ用品



レントオール山形の強みは、何よりもその豊富でご提供可能なアイテムの数。

ガラポン抽選玉から100人が入れる大型テントのご用意まで、

様々なカテゴリーと大小問わない規模で、お客様のニーズにお応えします。

映像商品

照明用品

お祭り用品

スポーツ用品

音響商品

フェンス

やぐら

看板製作

発電機

カラーコーン

仮設トイレ

その他

詳しくはウェブを

蓄電池

台車

エアアーチ

こちらに掲載以外のものでも、
お気軽にお問い合わせください。

www.rentall-yamagata.com/category/cat/

多彩な商品で
お待ちしています！



今や山形を代表するイベントとなった「日本一の芋煮会」や「道路・橋の開通式」「コロナ接種会場」など官民問わず、各種イ

ベントの会場設営や運営をサポートしております。

SETUP / TEARDOWN
─ 会場の設営 / 撤去 ─

2022-2023 年度 : イベント実績

・卒業式／入学式（山形大学他）　
・東日本大震災 追悼式
・徳良湖祭り
・真室川梅まつり
・鶴岡タキタロウまつり
・酒田酒まつり
・植木市（山形市）
・ビッグフェア（JA 農機具展示会）
　　　　　　　

・山形美酒まつり　　　　　　　　　　
・山形紅王 デビューイベント
・月山ダムの集い
・日本財団バリアフリー海岸イベント
・山形 花笠まつり、物産市
・山形県野球場 巨人戦
・赤川花火大会
・蔵王 サマージャンプ大会

・日本一の芋煮会
・日本一美酒県　酒イベント
・ふながた若鮎まつり
・月山龍神マラソン
・山形 5 時間リレーマラソン
・天童ラ・フランスマラソン
・真室川町大収穫祭
・山形刑務所　矯正展
・山形市農畜産フェスティバル

・ワクチン接種会場（山形県 他各市町村）
・蔵王女子ジャンプ W 杯大会
・初市（七日町）
・イオンモール　初売り
・大学共通テスト
・尾花沢雪まつり

※一部を抜粋しています。

日本一の芋煮会フェスティバル
来場者数 : 約 20 万人

開通式
山形県内の道路・橋

コロナ接種会場
大規模会場のビッグウィングから公民館まで幅広く設営

春 夏

秋 冬

山形のイベントは
お任せくださいっ！



レントオール山形をご利用いただいたお客様から頂戴したご意見、ご感想の一部をご紹介させていただきます。私たちもお客様

からいただく様々な声に耳を傾け、より良いサービスを目指して邁進して参ります。

VOICE of CUSTOMER
─ お客様の声 ─

東武トップツアーズ株式会社（山形支店）
佐藤さん

レントオール山形様には、屋内外の会場設営をお願い

しておりました。5,000 名規模の大規模会場の設営も

一瞬で仕上げていただいたのにはかなり驚きました。

真冬に遠方までご出張いただいたり、小さな仕事でも

丁寧に対応してくださいました。

また、テントだけでなく、会場の電気工事、複合機、照明

関係、冷蔵庫、屋外バッテリー、体温計など

広範囲にわたって、ご対応いただき大変助かりました。

引き続きよろしくお願いいたします。

株式会社大場広告美術 代表取締役
大場さん

日頃よりレントオール山形様とお仕事をご一緒させて

いただいております。レントオール山形様の、仕事のス

ピードや現場対応力には感銘を受けます。

会場設営においても、素晴らしい提案力で難しいと思

える設えも解決して下さいます。

地域のさまざまなお祭りやイベントでもご尽力くださ

り本当に助かっております。

株式会社ハイスタッフ 営業部
庄司さん

安心・安全・丁寧な設営撤去はもちろんのこと、スタッ

フの方々はいつもテキパキと作業をしてくださるので、

いつも大変助かっています。

取り扱う商品の品揃えも良く、「こんなものまでレンタ

ルできるの！？」と未だに驚くこともあります ( 笑 )

いつも親切に対応していただけるので、

まさに『困った時はレントオール山形に相談！』ですね。



会社名 株式会社レントオール山形
 ※西尾レントオール株式会社（東証プライム上場）のフランチャイズ加盟店

所在地 990-2412　山形県山形市松山一丁目 1-92

電話 023-631-1230

設立 2003（平成 15）年 4月　

事業内容 イベント用品を中心とした各種物品のレンタル、販売
 イベントの企画運営、会場の設営撤去等　

営業エリア 山形県全域（他エリアはご相談ください）

役員 代表取締役　櫻井 健
 本事業の経験は25年以上／山形エリアのイベントを知り尽くすスペシャリスト

 取締役　堺本 浩司
 東京大学卒業／金融機関、ソニー勤務を経て参画し経営企画を担当

営業時間 9 時 ～ 17 時　　　　　

定休日 日曜・祝日・年末年始・夏季休暇

─ 会社概要 ─

C O M PA N Y

https://www.rental-yamagata.com


